
 REPUBLICA DE CHILE
   PROVINCIA DE LINARES

 Secretaría Comunal de Planificación

DECRETO EXENTO N°                                                                PARRAL,

VISTOS:

1. Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, sus modificaciones y las facultades que se
me confieren;

2. Ley N° 19.880 Ley de Bases de los procedimientos Administrativos que rigen los actos de los órganos de
la administración del Estado

3. Convenio de Colaboración entre la Ilustre Municipalidad de Parral y la Corporación Municipal de
Fomento al Desarrollo Comunal y Productivo de Parral, suscrito con fecha 17 de marzo de 2020.

4. Decreto Exento N° 1490 de fecha 20.03.2020, que aprueba Convenio de Colaboración entre la Ilustre
Municipalidad de Parral y la Corporación Municipal de Fomento al Desarrollo Comunal y Productivo de
Parral. 

5. La Sentencia definitiva de fecha 10 de Junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional del
Maule.

6.  Decreto Afecto Nº 2.168 del 14.12.2021, que aprueba Presupuesto Municipal año 2022.

CONSIDERANDO:

1. Que, en el Presupuesto Municipal año 2022 se considera el aporte a la Corporación Municipal de
Fomento al Desarrollo Comunal y Productivo de Parral. 

2. Que en sesion del honorable Concejo Municipal de fecha 22.06.2022, el Concejo aprueba el aporte de $
60.000.000 ( sesenta millones de pesos), destinados a la adquisicion de la farmacia movil.

3. Oficio N° 1 de fecha 24.06.2022, del Secretario Ejecutivo de la Corporación Municipal de Fomento al
Desarrollo Comunal y Productivo de Parral, en el cual solicita el traspaso del aporte muncipal, por el
monto de $60.000.000 (sesenta millones de pesos).

4. El deber de abstención de la Alcaldesa titular y la primer subrogante, por formar parte integrante del
directorio de la Corporación Municipal de Fomento al Desarrollo Comunal y Productivo de Parral, que
consta en el Registro de Personas Jurídicas sin Fines de Lucro del Registro Civil e Identificación, bajo el
número de inscripción N° 307881 y estatutos de fecha 13 de enero de 2020.   

DECRETO:

1. AUTORIZASE, el traspaso municipal de $60.000.000 (sesenta millones de pesos) a la Corporación

Municipal de Fomento al Desarrollo Comunal y Productivo de Parral, RUT 65.193.444-3.

2. GIRESE, cheque nominativo o realícese transferencia bancaria a nombre de la Corporación Municipal de

Fomento al Desarrollo Comunal y Productivo de Parral, por el monto de $60.000.000 (sesenta millones

de pesos)  a la Cuenta Vista N° 4345613002175889 del Banco Estado.

3. IMPUTESE, el presente gasto al ítem 215-24-01-005 (2-10-1) “Otras Personas Jurídicas Privadas”.

4. RINDASE, de acuerdo a las normativas establecidas por la Contraloría General de la República.

        ANOTESE, REFRENDASE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y COMUNIQUESE.

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                    CARLA GÓMEZ GARCÍA
    SECRETARIA MUNICIPAL                       ALCALDESA (S) DE PARRAL

CGG/ARC/EGH/CGG/pgf
Distribución:

1) DEPT. FINANZAS (2)  CONTROL SECPLAN  CORPORACION PARTES

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=3730

	16721: 3065
	16722: 06 julio 2022
		ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL
	2022-07-07T13:48:13+0000
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL


		paula.retamal@parral.cl
	2022-07-07T15:47:47+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl




